1 / 2

2019 年 12 月 18 日

各   位
会 社 名    岡 野 バ ル ブ 製 造 株 式 会 社

代表者名    代 表取締 役社長  岡野 正紀

（コード番号  6492 東証第 2部、福岡）

問合せ先    取 締役総 務部長  木村 浩一

（TEL 093－372－9215）

業績予想の修正に関するお知らせ

2019 年 11 月 29 日に公表いたしました業績予想のうち、未定としておりました損益関係の予想につきまし

て下記のとおり修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

1．業績予想の修正について
2019 年 11 月期通期連結業績予想数値の修正（2018 年 12 月 1 日～2019 年 11 月 30 日）

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属

する当期純利益

１株当たり
当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 6,660 － － － －

今回修正予想（Ｂ） － △870 △790 △980 △565.53

増減額（Ｂ－Ａ） － － － －

増減率（％） － － － －

（ご参考）
2019 年 6 月 19 日公表数値

8,250 80 125 90 51.93

（ご参考）前期実績
（2018 年 11 月期）

7,577 △67 0 165 95.09

2019 年 11 月期通期個別業績予想数値の修正（2018 年 12 月 1 日～2019 年 11 月 30 日）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり
当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 6,600 － － － －

今回修正予想（Ｂ） － △795 △735 △925 △533.79

増減額（Ｂ－Ａ） － － － －

増減率（％） － － － －

（ご参考）
2019 年 6 月 19 日公表数値

8,200 110 145 100 57.70

（ご参考）前期実績
（2018 年 11 月期）

7,525 30 90 281 162.15

2 / 2

３．修正の理由

2019 年 11 月 29 日に公表しましたとおり、2019 年 11 月期の売上高につきましては、バルブ事業における原

子力関連の繰延べやメンテナンス事業における震災対策工事の遅れ等が要因となり当初の予想を大幅に下回

る見込みです。

損益面につきましては、売上高の大幅な減少に加え、採算性の低い新設火力発電プラント向けの売上が当期

に集中したほか、停止中の原子力発電所に係る売上債権および棚卸資産の評価等を見直したことも影響し、大

幅な営業損失を計上する見込みです。また、繰延税金資産の回収可能性を見直した結果、当期純損失はさらに

下振れするものと予想しております。

以上のことから、利益面につきましても業績予想数値を下回る見込みとなりましたので、上記のとおり追加

修正いたします。なお、業績予想の修正による期末配当予想の修正はございません。

※上記の業績予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業

績は今後の様々な要因によって予想数値と異なる可能性があります。

以 上